－1－

平成２５年６月３日

各      位

会 社 名  株式会社テクノ・セブン
代表者名  代表取締役社長 齊藤 征志
（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号６８５２）
問合せ先
役職・氏名 取 締 役 東 由 久
電話 ０３－３２４５－１４３１

親会社等の決算に関するお知らせ

当社の親会社等である、ＴＣＳホールディングス株式会社の平成25年３月期決算が確定いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１． 親会社等の名称等

（１）親会社等の名称  ＴＣＳホールディングス株式会社

（２）事業の内容  不動産賃貸、株式の所有及び管理

（３）当社との関係

 ①資本関係
議決権被所有割合 57.9％（平成25年３月31日現在）

（うち、間接所有割合 28.5％を含む）

 ②人的関係  当社の取締役髙山允伯がＴＣＳホールディングス株式会社の取締役に

就任しております。

 ③取引関係  資金の借入

２．株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

（１）所有者別状況

      平成25年３月31日現在

株式の状況

外国法人等 区分 政府及び
地方公共
団体

金融機関 金融商品取
引業者

その他の
法人 個人以外 個人

個人その他 計

単元未満
株式の状
況
（株）

株主数
（人） - - - 2 - - 4 6 -

所有株式数
（株） - - - 141,630 - - 308,370 450,000 -

所有株式数
の割合
（％）

- - - 31.47 - - 68.53 100.00 -

（２）大株主の状況

  平成25年３月31日現在

氏名又は名称 住所
所有株式数
（株）

発行済株式総数に
対する所有株式数
の割合（％）

髙 山  芳 之 東京都杉並区 152,076 33.79

髙 山  正 大 東京都杉並区 139,804 31.07

豊栄実業株式会社 東京都杉並区荻窪五丁目29番11号 96,500 21.44

高栄商産株式会社 群馬県前橋市問屋町一丁目11番地２ 45,130 10.03

髙 山  和 子 東京都杉並区 13,750 3.06

柳 井   とよ子 群馬県前橋市 2,740 0.61

計  450,000 100.00

（３）役員の状況

 平成 25 年３月 31 日現在

役 名 職 名 氏 名 生年月日 略 歴 任期 所有株

式数

（株）

代表取締役

社長

 髙山 允伯 昭和 18 年２月４日 昭和 49 年９月

平成 17 年 10 月

東京コンピュータサービス㈱

代表取締役社長

ＴＣＳホールディングス㈱に商号

変更 代表取締役社長（現任）

(注 1) ―

取締役 経営企画

本部長

柳井 保平 昭和 25 年５月 30 日 昭和 61 年６月

平成 17 年６月

平成 19 年６月

コンピュートロン㈱ 取締役

コンピュートロン㈱

代表取締役社長（現任）

ＴＣＳホールディングス㈱

取締役（現任）

(注 1) ―

取締役  村上 修一 昭和 19 年 10 月 14 日 昭和 44 年４月

平成 15 年１月

平成 15 年６月

平成 15 年６月

平成 15 年６月

平成 15 年６月

平成 17 年 10 月

平成 23 年６月

松下電器産業㈱ 入社

デジタルビジョンソリューション㈱

入社

東京コンピュータサービス㈱

（現：ＴＣＳホールディングス㈱）

取締役

デジタルビジョンソリューション㈱

取締役（現任）

東京コンピュータサービス㈱

（現：ＴＣＳホールディングス㈱）

関西支社長

北部通信工業㈱ 取締役（現任）

東京コンピュータサービス㈱

取締役（現任）

ＴＣＳホールディングス㈱

取締役（現任）

(注 1) ―

取締役 理財本部

長

德納 恭紀 昭和 25 年 11 月４日 昭和 49 年 4月

平成 17 年 2月

平成 17 年 6月

平成 17 年 6月

平成 18 年 6月

平成 18 年 6月

平成 19 年 4月

平成 20 年 2月

平成 20 年 6月

平成 21 年 6月

平成 22 年 11 月

平成 24 年 6月

三井建設㈱（現：三井住友建設㈱

入社

東京コンピュータサービス㈱

（現：ＴＣＳホールディングス㈱）

入社 経営統括本部経理部長

エヌ・ティ・ティ・システム開発㈱

監査役（現任）

コムシス㈱ 監査役（現任）

ＴＣＳホールディングス㈱

理財本部財務部長

ハイテクシステム㈱

監査役（現任）

武藤工業㈱ 監査役（現任）

豊栄実業㈱ 取締役（現任）

アンドール㈱ 監査役（現任）

東京コンピュータサービス㈱

取締役

ソーラー・エレクトロ・パワー㈱

専務取締役（現任）

ＴＣＳホールディングス㈱

取締役 理財本部長（現任）

(注 1)

―

取締役 総務本部

長 兼 社

長室長

髙山 芳之 昭和 52 年３月 28 日 平成 15 年６月

平成 17 年 10 月

東京コンピュータサービス㈱

取締役

ＴＣＳホールディングス㈱に商号

変更 取締役（現任）

(注 1) 152,076

監査役  竹田 晶信 昭和 34 年４月３日 昭和 57 年２月

昭和 59 年８月

昭和 63 年８月

平成８年９月

平成 18 年 7月

平成 21 年６月

平成 21 年６月

平成 21 年６月

平成 24 年６月

樋口公認会計士事務所 入所

一條仁税理士事務所 入所

㈱サンアップ 経理部長

同社経営管理部長

コムシス㈱

業務管理部部長代理

ＴＣＳホールディングス㈱

監査役（現任）

東京コンピュータサービス㈱

監査役（現任）

ＭＵＴＯＨホールディングス㈱

監査役

ＭＵＴＯＨホールディングス㈱

取締役（現任）

(注 1) ―

計 152,076

(注 1) 平成 25 年 3月期に係る定時株主総会の終結の時まで。

(注 2) 取締役髙山芳之氏は代表取締役髙山允伯氏の長男であり、取締役柳井保平氏は同義弟であります。

３．財務諸表

（１）貸借対照表

ＴＣＳホールディングス株式会社 （単位：千円）

科   　目 金　　額 科   　目 金　　額

【流 動 資 産】 【5,628,397】 【流 動 負 債】 【11,534,422】

現 金 及 び 預 金 482,109          買 掛 金 14,436

売 掛 金 11,550           一年以内返済予定長期借入金 764,524

貯 蔵 品 212              未 払 金 26,219

前 払 費 用 32,499           未 払 費 用 1,532

繰 延 税 金 資 産 3,838            未 払 法 人 税 等 290

短 期 貸 付 金 15,000           未 払 消 費 税 13,331

未収還付法人税等 99,776           前 受 金 130

関 係 会 社 預 け 金 4,951,800        関 係 会 社 預 り 金 10,700,000

そ の 他 31,756           預 り 金 6,654

貸 倒 引 当 金 △144　 賞 与 引 当 金 3,104

【固 定 資 産】 【16,311,334】 役 員 賞 与 引 当 金 4,200

有形固定資産 6,832,607　 【固 定 負 債】 【1,655,733】

建 物 3,238,773　 長 期 借 入 金 907,582

工 具 器 具 備 品 33,222　 退 職 給 付 引 当 金 5,117

土 地 3,557,954　 役員退職慰労引当金 60,074

そ の 他 2,656　 預 り 保 証 金 634,992

無形固定資産 3,087　 繰 延 税 金 負 債 18,322

ソ フ ト ウ ェ ア 1,157　 そ の 他 29,644

電 話 加 入 権 308　 13,190,155

温 泉 利 用 権 1,621

投資その他の資産 9,475,639　 【株 主 資 本】 【8,714,789】

投 資 有 価 証 券 794,225　 資  本  金 100,000

関 係 会 社 株 式 7,011,442　 資 本 剰 余 金 224,000

長 期 貸 付 金 1,378,402　  資 本 準 備 金 99,000

差 入 保 証 金 244,081　  その他資本剰余金 125,000

そ の 他 47,487　 利 益 剰 余 金 8,390,789

 利 益 準 備 金 27,000

 その他利益剰余金 8,363,789

別 途 積 立 金 6,760,000

繰 越 利 益 剰 余 金 1,603,789

【評価・換算差額等】 【34,786】

その他有価証券評価差額金 34,786

8,749,575

21,939,731　 21,939,731　資産合計 負債・純資産合計

純資産合計

負債合計

純 資 産 の 部

貸　借　対　照　表

(平成25年３月31日現在)

資 産 の 部 負 債 の 部

（注） 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

（２）損益計算書

ＴＣＳホールディングス株式会社 （単位：千円）

1,952,764

732,426

1,220,338

389,411

830,927

216

4,613

1,206

1,934

4,343             12,315

623　 623

842,619

210

2,783　 2,993

6,979

44

8,315

920　 16,259

829,352

42,757

△648             42,108

787,244

法人税、住民税及び事業税

法 人 税 等 調 整 額

当 期 純 利 益

損　益　計　算　書
（自　平成24年４月１日　　至　平成25年３月31日）

金　　　　　　　額科　　　　　　　目

受 取 配 当 金

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

税 引 前 当 期 純 利 益

売 上 高

売 上 原 価

営 業 外 収 益

受 取 利 息

営 業 利 益

売 上 総 利 益

デ リ バ テ ィ ブ 評 価 益

そ の 他

そ の 他

特 別 利 益

投 資 有 価 証 券 評 価 損

投 資 有 価 証 券 売 却 益

特 別 損 失

固 定 資 産 売 却 損

固 定 資 産 売 却 益

投 資 有 価 証 券 売 却 損

ゴルフ会員権評価損失

解 約 金 収 入

営 業 外 費 用

経 常 利 益

（注） 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

（３）株主資本等変動計算書

株主資本等変動計算書

（単位：千円）

当期首残高 100,000 99,000 125,000 224,000 27,000 6,760,000 942,545 7,729,545 8,053,545 25,206 25,206 8,078,752

当期変動額

   剰余金の配当 △126,000 △126,000 △126,000 △126,000

当期純利益 787,244 787,244 787,244 787,244

9,579 9,579 9,579

当期変動額合計 - - - - - - 661,244 661,244 661,244 9,579 9,579 670,823

当期末残高 100,000 99,000 125,000 224,000 27,000 6,760,000 1,603,789 8,390,789 8,714,789 34,786 34,786 8,749,575

平成24年４月 １日から

平成25年３月 31日まで

資  本  剰  余  金

資本金
資本準備金

繰越利益剰余金

資本剰余金
合 計

利益剰余金
合 計

純資産合計

その他
資本剰余金

評価・換算
差額等合計

評価・換算差額等

その他利益剰余金

別途積立金

利   益   剰   余   金

株 主 資 本

株主資本
合 計

その他
有価証券
評価差額金利益準備金

   株主資本以外の項目の
　 当期変動額（純額)

（注） 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

	親会社等の決算に関するお知らせ1306.pdf
	【訂正】2013.6提出_oya.pdf